


Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -
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1
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 -

 1
9

2
0
 -
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6
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 -

 9
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0
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7
 -
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4
 -

 3
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1
 -

 7

8
 -

 1
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1
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 -

 2
1

2
2
 -

 2
8
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 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
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1
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 -

 2
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2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
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 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

У
У
У
У

П
П
П
П
К
К
П
П
П
П
К
К

Э

У

П

Пд

Д

К

*

Календарный учебный график
Сентябрь

2
9
 -

 5

Октябрь

2
7
 -

 2

Ноябрь Декабрь

2
9
 -

 4

Январь

2
6
 -

 1

Июнь

2
9
 -

 5

Июль

2
7
 -

2

АвгустФевраль

2
3
 -

 1

Март

3
0
 -

 5

Апрель Май

2
7
 -

 3

I * Э Э К Э У У К К К К К К К

II

Э

* Э Э К К К К К КЭ Э П П

III

КК

* Э Э К Э П П К К К К К К К

IV

Э

* Э Э К П П ДЭ Э Пд Пд Пд К К К К КПд К Д Д Д КК

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Итого

сем. 1 сем. 2 Всего сем. 3 сем. 4 Всего сем. 5 сем. 6 Всего сем. 7 сем. 8 Всего

Теоретическое обучение
18 

2/6
18

36 

2/6
18 18 36 18 18 36 18 10 28

136 

2/6

Экзаменационные сессии 2 2 4 2 2 4 2 2 4 2 2 4 16

Учебная практика  4/6 2 2 4/6 2 4/6

Производственная практика 2 4/6 2 4/6 2 4/6 2 4/6 2 2 7 2/6

Преддипломная практика 4 4 4

Подготовка к процедуре защиты и 
защита выпускной квалификационной 
работы

4 4 4

Каникулы 1 7 8 1 7 2/6 8 2/6 1 7 2/6 8 2/6 1 8 9
33 

4/6

Нерабочие праздничные дни (не 
включая воскресенья)

1

(6 

дн)

1

(6 

дн)

1

(6 

дн)

1

(6 

дн)

1

(6 

дн)

1

(6 

дн)

1

(6 

дн)

1

(6 

дн)

4

(24 

дн)

Продолжительность обучения  (не включая 
нерабочие праздничные дни и каникулы)

более 39 нед более 39 нед более 39 нед более 39 нед

 Итого 23 29 52 22 30 52 20852 22 30 52 24 28



Индекс Наименование
Экза 
мен

Зачет
Зачет 
с оц.

КП КР
Экспер 
тное

Экспер 
тное

Контакт 
часы

Ауд. СР
Интер  
часы

з.е. Лек Лаб Пр КРП
ГрКо
нс

КБРМ Зачет СР
Экзам

ен
Конт 
роль

з.е. Лек Лаб Пр КРП
ГрКо
нс

КБРМ Зачет СР
Экзам

ен
Конт 
роль

з.е. Лек Лаб Пр КРП
ГрКо
нс

КБРМ Зачет СР
Экзам

ен
Конт 
роль

з.е. Лек Лаб Пр КРП
ГрКо
нс

КБРМ Зачет СР
Экзам

ен
Конт 
роль

1 Б1.О.01 История России 1 2 4 144 118 108 26 12 2 36 18 1 3 1 13 2 18 36 1 3 1 13

2 Б1.О.02 Философия 2 3 108 69 63 12 12 3 18 36 3 3 12 9 27

3 Б1.О.03 Экономическая теория 1 3 108 51 45 30 8 3 18 18 3 3 30 9 27

4 Б1.О.04 Математика 1 4 144 69 63 48 16 4 18 36 3 3 48 9 27

5 Б1.О.05 Введение в профессию 1 2 72 41 36 31 8 2 18 18 1 3 1 31

6 Б1.О.06 Правовое регулирование профессиональной  деятельности 1 3 108 59 54 49 12 3 18 36 1 3 1 49

7 Б1.О.07 Введение в информационные технологии 1 3 108 59 54 49 12 3 18 18 18 1 3 1 49

8 Б1.О.08 Физика 1 4 144 87 81 30 12 4 18 36 18 3 3 30 9 27

9 Б1.О.09 Иностранный язык 3 12 9 324 151 135 146 30 2.5 36 1 3 1 49 2.5 36 1 3 1 49 4 54 3 3 48 9 27

10 Б1.О.10 Физическая культура и спорт 12 2 72 46 36 26 12 1 10 8 1 3 1 13 1 8 10 1 3 1 13

11 Б1.О.11 Психология в социальных и профессиональных средах 1 2 72 41 36 31 8 2 18 18 1 3 1 31

12 Б1.О.12 Безопасность жизнедеятельности 2 3 108 59 54 49 12 3 18 36 1 3 1 49

13 Б1.О.13 Менеджмент 2 3 108 59 54 49 12 3 18 36 1 3 1 49

14 Б1.О.14 Химия 2 5 180 105 99 48 20 5 36 36 18 3 3 48 9 27

15 Б1.О.15 Теоретические основы товароведения и экспертизы 2 5 180 87 81 66 16 5 36 36 3 3 66 9 27

16 Б1.О.16 Статистика 3 3 108 59 54 49 12 3 18 36 1 3 1 49

17 Б1.О.17 Маркетинг 4 4 144 77 72 67 16 4 36 36 1 3 1 67

18 Б1.О.18 Физико-химические методы исследования 3 4 144 77 72 67 12 4 36 36 1 3 1 67

19 Б1.О.19 Основы микробиологии, санитарии и гигиены 3 6 216 105 99 84 20 6 36 36 18 3 3 84 9 27

20 Б1.О.20 Товарный менеджмент 4 3 108 59 54 49 12 3 18 36 1 3 1 49

21 Б1.О.21 Стандартизация, подтверждение соответствия и метрология 4 5 180 87 81 66 16 5 36 36 3 3 66 9 27

22 Б1.О.22 Основы российской государственности 1 2 72 59 54 13 6 2 18 36 1 3 1 13

23
24 82 2952 1624 1485 1085 296 28.5 190 54 260 17 33 8 356 27 81 24.5 152 36 244 1 16 22 4 299 27 81 17 90 72 108 8 12 2 248 18 54 12 90 108 5 9 2 182 9 27
25

26

27 Б1.В.01
Элективные дисциплины (модули) по        физической 
культуре и спорту

345 328 234 234 94 36 18 36 18 54 18 54 18

28 Б1.В.02 Анатомия пищевого сырья 2 3 108 59 54 49 12 3 18 36 1 3 1 49

29 Б1.В.03 Логистика 3 3 108 59 54 49 12 3 18 36 1 3 1 49

30 Б1.В.04 Основы законодательства о защите прав потребителей 3 2 72 41 36 31 8 2 18 18 1 3 1 31

31 Б1.В.05 Экология 3 2 72 41 36 31 8 2 18 18 1 3 1 31

32 Б1.В.06 Экономика предприятия 3 4 144 87 81 30 16 4 36 36 3 3 30 9 27

33 Б1.В.07 Цифровая экономика  в торговле 4 3 108 59 54 49 12 3 18 36 1 3 1 49

34 Б1.В.08
Товароведение и экспертиза комбинированных товаров и 
функциональных продуктов питания

4 3 108 77 72 31 12 3 36 36 1 3 1 31

35 Б1.В.09 Бухгалтерский учет 4 5 180 87 81 66 16 5 36 36 3 3 66 9 27

36 Б1.В.10 Оборудование торговых предприятий 4 5 180 87 81 66 16 5 36 36 3 3 66 9 27

37 Б1.В.11 Конкурентоспособность товаров и организаций 5 2 72 41 36 31 8

38 Б1.В.12 Сенсорный анализ продовольственных товаров 5 4 144 77 72 67 16

39 Б1.В.13
Безопасность сельскохозяйственного сырья и 
продовольственных  товаров

5 6 216 123 117 66 24

40 Б1.В.14 Организация и управление коммерческой деятельностью 5 4 144 87 81 30 16

41 Б1.В.15 Технологии продаж 5 5 180 87 81 66 16

42 Б1.В.16
Товароведение однородных групп продовольственных 
товаров

6 5 6 8 288 166 153 95 32

43 Б1.В.17
Товароведение однородных групп непродовольственных 
товаров

6 5 8 288 164 153 97 32

44 Б1.В.18 Международная торговля 6 3 108 59 54 49 12

45 Б1.В.19 Мерчандайзинг 6 3 108 41 36 67 8

46 Б1.В.20 Пищевые и биологически активные добавки 6 4 144 69 63 48 12

47 Б1.В.21
Товароведение и экспертиза товаров растительного 
происхождения

7 6 7 10 360 184 171 149 36

48 Б1.В.22 Таможенная экспертиза 7 3 108 77 72 31 16

49 Б1.В.23 Товарная информация 7 3 108 77 72 31 16

50 Б1.В.24 Продовольственный комплекс России 7 3 108 41 36 67 8

51 Б1.В.25
Товароведение и экспертиза товаров животного 
происхождения

78 8 11 396 184 170 158 36

52 Б1.В.26 Упаковка для продовольственных товаров 8 3 108 45 40 63 8

53 Б1.В.27 Товароведение и экспертиза морепродуктов 8 5 180 95 89 58 16

54 Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 7 5 180 105 99 48 20

55 Б1.В.ДВ.01.01
Товароведение и экспертиза продуктов переработки плодов 
и овощей	

7 5 180 105 99 48 20

56 Б1.В.ДВ.01.02
Товароведение и экспертиза субтропических и тропических 
плодов	

7 5 180 105 99 48 20

57 Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 8 7 7 252 152 141 73 26

58 Б1.В.ДВ.02.01
Идентификация и обнаружение фальсификации 
продовольственных товаров

8 7 7 252 152 141 73 26

59 Б1.В.ДВ.02.02
Идентификация и обнаружение фальсификации 
непродовольственных товаров	

8 7 7 252 152 141 73 26

60 Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 6 4 144 59 54 85 12

61 Б1.В.ДВ.03.01
Технология хранения и транспортирования 
непродовольственных товаров

6 4 144 59 54 85 12

62 Б1.В.ДВ.03.02
Технология хранения и транспортирования 
продовольственных товаров	

6 4 144 59 54 85 12

63
64 131 5044 2764 2573 1875 482 36 18 3 18 72 1 3 1 67 11 90 162 6 12 3 159 9 27 16 126 72 126 8 12 2 230 18 54
6566
67 213 7996 4388 4058 2960 778 28.5 190 54 296 17 33 8 374 27 81 27.5 170 36 316 1 17 25 5 366 27 81 28 180 72 270 14 24 5 407 27 81 28 216 72 234 13 21 4 412 27 81
68

Курс 1 Курс 2

Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4
- - Форма контроля з.е.

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Итого акад.часов

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



Практическая подготовка

69

70

71 Б2.О.01(У) Учебная практика, ознакомительная 1 1 36 20 20 16 1 20 16

72 Б2.О.02(У)
Учебная практика, научно-исследовательская 
работа(получение первичных навыков научно-
исследовательской работы) 

2 3 108 40 40 68 3 40 68

73 Б2.О.03(П) Производственная практика, технологическая 46 8 288 112 112 176 4 56 88

74 Б2.О.04(П)
Производственная практика, научно-исследовательская 
работа

7 3 108 40 40 68

75 Б2.О.05(Пд) Производственная практика, преддипломная 8 6 216 80 80 136

76
77 21 756 292 292 464 1 20 16 3 40 68 4 56 88
7879
80 21 756 292 292 464 1 20 16 3 40 68 4 56 88
81

82

83

84 Б3.01
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 
квалификационной работы

6 216 20 20 196

85
86 6 216 20 20 196
8788
89 6 216 20 20 196
90

91

92

93 ФТД.01
Гражданское население в противодействии распространению 
идеологии терроризма                      

2 1 36 23 18 13 4 1 9 9 1 3 1 13

94 ФТД.02 Системный подход к управлению качеством 6 1 36 23 18 13 4
95

2 72 46 36 26 8 1 9 9 1 3 1 13

2 72 46 36 26 8 1 9 9 1 3 1 13

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

 

ФТД.Факультативы 

 



з.е. Лек Лаб Пр КРП
ГрКон

с
КБРМ Зачет СР

Экзам
ен

Конт 
роль

з.е. Лек Лаб Пр КРП
ГрКон

с
КБРМ Зачет СР

Экзам
ен

Конт 
роль

з.е. Лек Лаб Пр КРП
ГрКон

с
КБРМ Зачет СР

Экзам
ен

Конт 
роль

з.е. Лек Лаб Пр КРП
ГрКон

с
КБРМ Зачет СР

Экзам
ен

Конт 
роль

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23
24

27 54 22

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37 2 18 18 1 3 1 31

38 4 18 36 18 1 3 1 67

39 6 36 36 36 3 3 66 9 27

40 4 36 36 3 3 30 9 27

41 5 36 36 3 3 66 9 27

42 3 18 18 18 1 3 1 49 5 36 36 18 2 3 3 46 9 27

43 3 18 18 18 1 3 1 49 5 36 36 18 3 3 48 9 27

44 3 18 36 1 3 1 49

45 3 18 18 1 3 1 67

46 4 18 36 3 3 48 9 27

47 5 36 36 18 1 3 1 85 5 36 36 2 3 3 64 9 27

48 3 36 36 1 3 1 31

49 3 36 36 1 3 1 31

50 3 18 18 1 3 1 67

51 5 36 36 3 3 66 9 27 6 40 40 2 3 3 92 9 27

52 3 20 20 1 3 1 63

53 5 20 40 20 3 3 58 9 27

54 5 36 36 18 3 3 48 9 27

55 5 36 36 18 3 3 48 9 27

56 5 36 36 18 3 3 48 9 27

57 3 36 18 18 1 3 1 31 4 20 20 20 3 3 42 9 27

58 3 36 18 18 1 3 1 31 4 20 20 20 3 3 42 9 27

59 3 36 18 18 1 3 1 31 4 20 20 20 3 3 42 9 27

60 4 18 18 18 1 3 1 85

61 4 18 18 18 1 3 1 85

62 4 18 18 18 1 3 1 85

63
64 27 180 108 234 13 21 4 380 27 81 29 180 162 126 2 13 21 4 428 27 81 27 234 126 126 2 13 21 4 338 27 81 18 100 120 40 2 10 12 1 255 27 81
6566
67 27 180 108 234 13 21 4 380 27 81 29 180 162 126 2 13 21 4 428 27 81 27 234 126 126 2 13 21 4 338 27 81 18 100 120 40 2 10 12 1 255 27 81

Сем. 7 Сем. 8

Курс 3 Курс 4

Сем. 5 Сем. 6

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



71

72

73 4 56 88

74 3 40 68

75 6 80 136

76
77 4 56 88 3 40 68 6 80 136
7879
80 4 56 88 3 40 68 6 80 136
81

84 6 20 196

85
86 6 20 196
8788
89 6 20 196

93

94 1 9 9 1 3 1 13
95
96 1 9 9 1 3 1 13
9798
99 1 9 9 1 3 1 13

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативы 



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; 
ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; 
ОПК-6; ПК-5; ПК-6

История России УК-1; УК-5; ОПК-1

Философия УК-1; УК-5; ОПК-1

Экономическая теория УК-10; ОПК-1

Математика УК-1; ОПК-1

Введение в профессию УК-2; УК-6

Правовое регулирование профессиональной  деятельности УК-2; УК-11

Введение в информационные технологии УК-2; ОПК-5; ОПК-6

Физика УК-2; ОПК-1

Иностранный язык УК-3; УК-4

Физическая культура и спорт УК-7

Психология в социальных и профессиональных средах УК-9

Безопасность жизнедеятельности УК-2; УК-8

Менеджмент УК-3; УК-10

Химия УК-1; ОПК-1

Теоретические основы товароведения и экспертизы УК-2; ОПК-2; ОПК-4

Статистика УК-10; ОПК-1

Маркетинг УК-6; УК-10; ОПК-1; ПК-6

Физико-химические методы исследования УК-1; ОПК-2

Основы микробиологии, санитарии и гигиены УК-1; ОПК-1

Товарный менеджмент ОПК-4; ПК-6

Стандартизация, подтверждение соответствия и метрология УК-2; ОПК-3; ПК-5

Основы российской государственности УК-5

Часть, формируемая участниками образовательных отношений УК-7; УК-8; УК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Элективные дисциплины (модули) по физической культуре и спорту УК-7

Анатомия пищевого сырья ПК-1; ПК-3; ПК-7

Логистика ПК-4; ПК-6

Основы законодательства о защите прав потребителей ПК-2; ПК-5

Экология УК-8; ПК-1

Экономика предприятия УК-10; ПК-2

Цифровая экономика  в торговле УК-10; ПК-2; ПК-6

Товароведение и экспертиза комбинированных товаров и 
функциональных продуктов питания

ПК-1; ПК-3

Бухгалтерский учет УК-10; ПК-4

Оборудование торговых предприятий УК-8; ПК-3

Конкурентоспособность товаров и организаций УК-10; ПК-3

Сенсорный анализ продовольственных товаров ПК-1; ПК-3

Безопасность сельскохозяйственного сырья и продовольственных  
товаров

ПК-1; ПК-5

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.05

Б1.О.06

Б1.О.07

Б1.О.08

Б1.О.09

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.О.15

Б1.О.16

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.12

Б1.В.13



Организация и управление коммерческой деятельностью ПК-3; ПК-4; ПК-6

Технологии продаж ПК-2; ПК-3; ПК-6

Товароведение однородных групп продовольственных товаров ПК-1; ПК-3

Товароведение однородных групп непродовольственных товаров ПК-1; ПК-3

Международная торговля ПК-6; ПК-7

Мерчандайзинг ПК-3; ПК-6

Пищевые и биологически активные добавки ПК-1; ПК-3

Товароведение и экспертиза товаров растительного происхождения ПК-1; ПК-3; ПК-7

Таможенная экспертиза ПК-4; ПК-5

Товарная информация ПК-2; ПК-3; ПК-4

Продовольственный комплекс России ПК-2; ПК-7

Товароведение и экспертиза товаров животного происхождения ПК-1; ПК-3

Упаковка для продовольственных товаров ПК-1; ПК-3

Товароведение и экспертиза морепродуктов ПК-1; ПК-3; ПК-7

Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) ПК-1; ПК-3; ПК-7

Б1.В.ДВ.01.01 Товароведение и экспертиза продуктов переработки плодов и овощей ПК-1; ПК-3; ПК-7

Б1.В.ДВ.01.02 Товароведение и экспертиза субтропических и тропических плодов	 ПК-1; ПК-3; ПК-7

Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) ПК-1; ПК-7

Б1.В.ДВ.02.01
Идентификация и обнаружение фальсификации продовольственных 
товаров	

ПК-1; ПК-7

Б1.В.ДВ.02.02
Идентификация и обнаружение фальсификации непродовольственных 
товаров	

ПК-1; ПК-7

Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) ПК-1; ПК-3

Б1.В.ДВ.03.01 Технология хранения и транспортирования непродовольственных товаров	ПК-1; ПК-3

Б1.В.ДВ.03.02 Технология хранения и транспортирования продовольственных товаров	 ПК-1; ПК-3

Практика ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Обязательная часть ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Учебная практика, ознакомительная ОПК-1; ПК-1; ПК-2

Учебная практика, научно-исследовательская работа(получение 
первичных навыков научно-исследовательской работы) 

ОПК-2; ПК-1; ПК-5; ПК-7

Производственная практика, технологическая ОПК-4; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-6

Производственная практика, научно-исследовательская работа ОПК-2; ОПК-6; ПК-1; ПК-5; ПК-7

Производственная практика, преддипломная ОПК-3; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-7

Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; 
ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной 
работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; 
ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Факультативы УК-5; УК-8; УК-10; ПК-5

Гражданское население в противодействии распространению идеологии 
терроризма                      

УК-5; УК-8

Системный подход к управлению качеством УК-10; ПК-5

Б1.В.14

Б1.В.15

Б1.В.16

Б1.В.17

Б1.В.18

Б1.В.19

Б1.В.20

Б1.В.21

Б1.В.22

Б1.В.23

Б1.В.24

Б1.В.25

Б1.В.26

Б1.В.27

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.03

Б2

Б2.О

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(П)

Б3.01

ФТД

ФТД.01

ФТД.02

Б2.О.04(П)

Б2.О.05(Пд)

Б3



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 207 252 242 61 29.5 31.5 60 28 32 61 27 34 60 30 30

Итого по ОП (без факультативов) 206 249 240 60 29.5 30.5 60 28 32 60 27 33 60 30 30

Б1 Дисциплины (модули) 38% 62% 12.2% 180 215 213 56 28.5 27.5 56 28 28 56 27 29 45 27 18

Б1.О Обязательная часть 115 82 53 28.5 24.5 29 17 12

Б1.В
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

130 135 131 3 3 27 11 16 56 27 29 45 27 18

Б2 Практика 100% 0% 0% 20 25 21 4 1 3 4 4 4 4 9 3 6

Б2.О Обязательная часть 24 21 4 1 3 4 4 4 4 9 3 6

Б2.В
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

12

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 6 6 6

ФТД Факультативы 1 3 2 1 1 1 1

Итого Курс 1

Всего Сем 1 Сем 2

Курс 2 Курс 3 Курс 4

Всего Сем 3 Сем 4Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%
з.е.

Всего Сем 5 Сем 6 Всего Сем 7 Сем 8

Процент ... занятий от аудиторных
 лекционных 37.92%

 в интерактивной форме 20.3%

Объём обязательной части от общего объёма программы 42.9%

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 52.9 - 53.1 54 - 54 54 - 52.3 54 - 48 54

ОП, факультативы (в период экз. сессий) 54 - 54 54 - 54 54 - 54 54 - 54 54

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 28.9 - 30.7 29.7 - 28.4 28.2 - 28.2 28.3 - 29.3 28.5

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 26.5 - 27.5 27 - 26 26 - 26 26 - 27 26

Конт. раб. (элект. курсы по физ.к.) 1.8 - 2 2 - 3 3 - 3 -

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕНЫ (Экз) 6 3 3 6 3 3 6 3 3 6 3 3

  ЗАЧЕТЫ (За) 10 7 3 6 3 3 5 3 2 5 4 1

  ЗАЧЕТЫ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 2 2 3 2 1 3 1 2

  КУРСОВЫЕ РАБОТЫ (КР) 1 1 2 1 1


